
                                                                                                                                                                             
 

http://www.alberghieropesaro.edu.it - e-mail psrh02000x@istruzione.it pec psrh02000x@pec.istruzione.it 

ISTITUTO PROFESSIONALE PER I SERVIZI 
ALBERGHIERI E RISTORAZIONE “S. MARTA” 

Strada delle Marche, 1 – 61122 Pesaro Tel. 0721/37221 Fax 0721/31924 
C.F. n.92059320413 

 
 
 

 

 
 

 
DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse V – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia 
di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Nota di Adesione prot. n. 100100 del 24 
luglio 2023 “Realizzazione di reti locali, sia cablate sia wireless, all’interno degli edifici scolastici, 
oppure acquisto di lavagne digitali per la trasformazione digitale nella didattica e 
nell’organizzazione o di strumentazione e attrezzature laboratoriali “green”, sostenibili e digitali, in 
attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 21 luglio 2023, n. 145.”  
Autorizzazione progetto: 13.1.1A-FESRPON-MA-2023-1  
CUP: F74D21000190006 
 
Assunzione in bilancio, ai sensi dell’art. 10, comma 5 del D.I. n. 129/2018. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la nota di adesione prot. n. AOOGABMI/100100 del 24 luglio 2023 “Realizzazione di reti locali, sia cablate sia 

wireless, all’interno degli edifici scolastici, oppure acquisto di lavagne digitali per la trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione o di strumentazione e attrezzature laboratoriali “green”, sostenibili e digitali, in attuazione del decreto del 

Ministro dell’istruzione e del merito 21 luglio 2023, n. 145.”; 

VISTA la nota MIM prot. n. AOODGABMI/107958 del 29/08/2023, avente quale oggetto: Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse V – Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia –  

Nota di Adesione prot. n. 100100 del 24 luglio 2023 “Realizzazione di reti locali, sia cablate sia wireless, all’interno degli edifici 

scolastici, oppure acquisto di lavagne digitali per la trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione o di strumentazione e 

attrezzature laboratoriali “green”, sostenibili e digitali, in attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 21 luglio 2023, n. 

145.”. Autorizzazione progetto; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento e del Consiglio Europeo del 17 dicembre 2013 recante 

disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione, sul 

Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca e disposizioni  

 

Protocollo 0013619/2023 del 29/08/2023



                                                                                                                                                                             
 

http://www.alberghieropesaro.edu.it - e-mail psrh02000x@istruzione.it pec psrh02000x@pec.istruzione.it 

ISTITUTO PROFESSIONALE PER I SERVIZI 
ALBERGHIERI E RISTORAZIONE “S. MARTA” 

Strada delle Marche, 1 – 61122 Pesaro Tel. 0721/37221 Fax 0721/31924 
C.F. n.92059320413 

 
 

 

generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione e sul Fondo 

europeo per gli affari marittimi e la pesca, e che abroga il regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018 n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 107"; 

VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2023; 

CONSIDERATA la necessità di modificare il programma annuale; 

CONSIDERATA, in relazione a quanto sopra, la nuova entrata finalizzata di € 37.647,04; 

 

Considerato che ai sensi dell’art. 10, comma 5 del D.I. n. 129 del 28/08/2018, competono al Dirigente Scolastico le 

variazioni al Programma Annuale, conseguenti ad entrate finalizzate, 

DECRETA 

l’assunzione in bilancio del finanziamento relativo ai seguenti progetto PON FESR: 

Fondo Codice identificativo progetto Descrizione azione Importo 
autorizzato 

progetto 
FESR 13.1.1A-FESRPON-MA-2023-1  

 
Realizzazione di reti locali, sia cablate sia 
wireless, all’interno degli edifici scolastici, 
oppure acquisto di lavagne digitali per la 
trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione o di strumentazione e 
attrezzature laboratoriali “green”, sostenibili e 

digitali, in attuazione del  
decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 

21 luglio 2023, n. 145.  

€ 37.647,04 

 
Il predetto finanziamento sarà iscritto nelle ENTRATE Modello A, Aggregato 02 “Finanziamenti dall’Unione 

Europea”, alla Voce 02 “Fondi Europei di Sviluppo Regionale (FESR)” e imputati alla Sottovoce 02 “PON Per 

la scuola FESR - REACT EU” del Programma Annuale 2023. 

Il predetto finanziamento sarà iscritto nelle USCITE Modello A, Aggregato A “Attività”, alla Voce A03 “Didattica” 

e imputato alla Sottovoce 15 “Realizzazione di reti locali, sia cablate sia wireless, all’interno degli edifici 

scolastici-Avviso 10110-2023 - 13.1.1A-FESRPON-MA-2023-1 ” del Programma Annuale 2023. 

Per il progetto verrà conseguentemente predisposta la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B). 
 
Il Presente atto viene trasmesso al Direttore SGA dott.ssa Lancioli Federica e al Consiglio di Istituto per gli 
adempimenti di competenza. 
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto 
www.alberghieropesaro.edu.it. 

 
Il Dirigente Scolastico 
(Prof. Roberto Franca) 

 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi 

del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 


		2023-08-29T17:19:39+0200
	FRNRRT64C28G479A




